
 

 

Písemná zpráva zadavatele 
(vyhotovená v souladu s §217 zákona č. 134/2016 Sb. v platném znění dále jen ZZVZ) 

 
1. Název veřejné zakázky: „Analýza oblastí s významným povodňovým rizikem v územní působnosti  

Povodí Ohře, státního podniku včetně návrhů možných 

protipovodňových opatření“ 

2. Druh zadávacího řízení:   otevřené řízení, nadlimitní dle ZZVZ 

3. Identifikační údaje zadavatele:  

Název:  Povodí Ohře, s.p.  
Sídlo Bezručova 4219, 430 03 Chomutov 
Právní forma státní podnik 
IČ 70889988 

 
4. Předmět zakázky:  

Předmětem veřejné zakázky je analýza oblastí s významným povodňovým rizikem v územní 
působnosti státního podniku Povodí Ohře včetně návrhů možných protipovodňových opatření 
(podklad k Plánu pro zvládání povodňových rizik v povodí Labe). 
Předmětem veřejné zakázky je zpracování map povodňového nebezpečí a map povodňových rizik a 
dokumentací oblastí s významným povodňovým rizikem pro vybrané úseky vodních toků, které byly v 
souladu se Směrnicí Evropského parlamentu a Rady 2007/60/ES o vyhodnocování a zvládání 
povodňových rizik (dále jen Povodňová směrnice) předběžně vyhodnoceny jako úseky s významným 
povodňovým rizikem. V rámci této zakázky se jedná celkově o 13 úseků vodních toků (v celkové 
délce 226,479 km) agregovaných do 8 oblastí s významným povodňovým rizikem uvedených v 
tabulce, která je přílohou č. 1 smlouvy. Mapy povodňového nebezpečí, povodňového ohrožení a 
mapy povodňových rizik budou zpracovány, resp. aktualizovány v rozsahu dle přílohy č. 1 smlouvy. 
U celkového počtu 4 obcí (Děčín v rámci OHL_05-01, Děčín v rámci OHL_07-01, Sokolov v rámci 
OHL_02-03, Svatava v rámci OHL_02-04) zasahujících zastavěným územím do oblastí s významným 
povodňovým rizikem budou zpracovány a vyhodnoceny návrhy protipovodňových opatření. Výčet 
obcí je uveden v příloze č. 2 smlouvy. Tato opatření budou od počátečních až po finální návrhy 
projednávána se zástupci obcí. Opatření budou posouzena a bude prokázáno, že v rozsahu N-letých 
průtoků nezhorší odtokové poměry.  
Součástí prací bude vyhodnocení realizovaných konkrétních, obecných, strukturálních i 
nestrukturálních opatření navržených v původních dokumentacích oblastí s významným povodňovým 
rizikem z předchozího plánovacího cyklu, tj. opatření v úsecích vodních toků v celkové délce 308,2 
km. 
Na základě výše uvedených prací budou zpracovány dokumentace oblastí s významným 
povodňovým rizikem obsahující mj. jak vyhodnocená konkrétní stavební protipovodňová opatření, tak 
opatření nestavebního charakteru. 
Součástí prací bude vypořádání připomínek uplatněných při projednávání s veřejností a spolupráce s 
tvůrcem příslušných plánů pro zvládání povodňových rizik. 
Dodavatel se bude při tvorbě map řídit Metodikou tvorby map povodňového nebezpečí a 
povodňových rizik, kterou zpracoval Výzkumný ústav vodohospodářský T.G.M., v.v.i. (dále jen 
Metodika) a která je uveřejněna na www.povis.cz. Detailněji viz ZD, včetně příloh. 
 

5. Cena sjednaná ve smlouvě: 9 680 215,23 Kč bez DPH 

 

 

 

 

 

 



 

 

6. Označení účastníků zadávacího řízení: 

Číslo 
nabídky 

Obchodní firma Sídlo IČ 

Dílčí hodnotící 
kritérium č.1 - 
Nabídková cena  
(v Kč bez DPH) 
(váha 70%) 

Dílčí hodnotící 
kritérium č.2 – 
Úroveň zkušeností 
vedoucího 
projektového týmu - 
počet referenčních 
služeb (váha 30%) 

1. 
DHI a.s. Na Vrších 1490/5, 100 00 

Praha 10 
64948200 

10 337 435,88 
3 

2. 

Sweco + VRV_Mapy rizik 
Ohře 
 
Společník 1: Sweco a.s. 
Společník 2: 
Vodohospodářský rozvoj a 
výstavba a.s.   
(společnost zastupuje vedoucí 
společník 1, tj. Sweco a.s.) 

 
 
1.Táborská 940/31, 140 16 
Praha 4 
2. Nábřežní 90/4, Smíchov, 
150 00 Praha 5 

 
 
1. 26475081 
2. 47116901 

9 680 215,23 

 
 
 
 

5 

3. 
AQUATIS a.s. 
 

Botanická 834/56, 602 00 Brno 
 

46347526 
 9 948 591,10 

5 

 
7. Označení vyloučených účastníků zadávacího řízení a odůvodnění jejich vyloučení:  

Není relevantní 
 

8. Dodavatel, s nímž byla uzavřena smlouva, odůvodnění jeho výběru:  

název:      sídlo:       IČ: 
Sweco + VRV_Mapy rizik Ohře 
 
Společník 1: Sweco a.s. 
Společník 2: Vodohospodářský rozvoj 
a výstavba a.s.   
(společnost zastupuje vedoucí 
společník 1, tj. Sweco a.s.) 

 
 
 
1.Táborská 940/31, 140 16 Praha 4 
2. Nábřežní 90/4, Smíchov, 150 00 Praha 5 

 
 
 
1. 26475081 
2. 47116901 

 

V souladu se způsobem hodnocení, který zadavatel vymezil v zadávacích podmínkách (detailněji viz 
ZD), byla kritériem pro zadání veřejné zakázky ekonomická výhodnost nabídek. 
Nabídky byly hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti. 
 
Kritéria pro hodnocení nabídek:  

 
Název dílčího hodnotícího kritéria Váha 

Nabídková cena 70 % 
Úroveň zkušeností vedoucího projektového týmu 30 % 

 
Detailněji viz bod 6. této písemné zprávy. Vybraný dodavatel, kterému byla přidělena zakázka, splnil 
podmínky účasti v zadávacím řízení a jeho nabídka byla vyhodnocena podle hodnotících kritérií jako 
ekonomicky nejvýhodnější nabídka. 

 

9. Označení poddodavatelů:  Není relevantní  

10. Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem:  

Není relevantní 

11. Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění: Není relevantní 

 
12. Odůvodnění použití zjednodušeného režimu: Není relevantní 

 
13. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního systému: 

Není relevantní 



 

 

14. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 

elektronických prostředků: Není relevantní. Nabídka byla podána v elektronické podobě 

v souladu se ZZVZ. 

15. Osoby, u kterých byl zjištěn střet zájmů spolu s uvedením přijatých opatření:  

U žádné osoby nebyl zjištěn střet zájmů. 

16. Odůvodnění nerozdělení nadlimitní veřejné zakázky na části: Vzhledem k předmětu VZ je 

nutná koordinace a provázanost jednotlivých činností. Z tohoto důvodu nebylo relevantní rozdělení 

veřejné zakázky na části. 

17. Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu dle §78 odst. 3: 

Není relevantní 

 
V Chomutově, dne 01.08.2024 
 

Jméno a příjmení  Podpis 

 
Ing. Jan Svejkovský,  
generální ředitel  
Povodí Ohře, státní podnik 

 
Ing. Miroslav Beržinský 
vedoucí odboru obchodní přípravy investic 
v zastoupení elektronicky podepsal 

 


		2024-08-01T09:46:24+0200




